
Protokół  Nr XLVII/10
z 47 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 sierpnia 2010r.

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z późn.zm.) 47 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący
Rady - Pan Janusz Kozyrski.
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-stu. Radny nieobecny - Stanisław Krasoń.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
- Burmistrz – Zenon Gali,
- Z-ca Burmistrza - Pani Hanna Piwowarska,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Eugenia Pawłowska,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski powitał wszystkich zebranych
na 47 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad i poprosił o
wprowadzenie uchwały dotyczącej zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2010r. Zaznaczył, Ŝe
zmiana  ta  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  komisje  Rady  Miejskiej  na  swoich
ostatnich posiedzeniach. 

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali złoŜony przez Przewodniczącego wniosek.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej Pan  Janusz  Kozyrski poinformował,  Ŝe  jako
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zmuszony  jest  złoŜyć  wniosek  o  wycofanie  z  porządku
obrad  uchwały  w  sprawie  udzielenia  poręczenia  poŜyczki  udzielonej  Parafii  Rzymsko-
Katolickiej  pw.  Św.  Jakuba  Apostoła  w  Sobótce.  Poprosił  Panią  Eugenię  Pawłowską
Skarbnika MiG o przedstawienie uzasadnienia do tego wniosku. Zaznaczył, Ŝe wszystkim
wiadomo, Ŝe jako społeczność lokalna remontujemy kościół Św. Jakuba. W trakcie prac
zdecydowano o poszerzeniu zakresu remontu i w związku z tym potrzebna jest dodatkowa
kwota w wysokości około 200 tys. Wyjaśnił, Ŝe Ks. Dziekan zwrócił się z prośbą o poŜyczkę
do jednego z przedsiębiorstw działającego na terenie naszej gminy, który zgodził się na
udzielenie  poŜyczki  pod  warunkiem  poręczenia  jej  przez  gminę.  Dodał,  Ŝe  Rada
zaopiniowała  wniosek  Ks.  Dziekana  pozytywnie,  ale  po  rozmowie  z  Regionalną  Izbą
Obrachunkową okazało się, Ŝe tego typu uchwała zostanie przez nich uchylona, poniewaŜ
jest niezgodna z prawem.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG zaznaczyła,  Ŝe  cała  wina  to  zbyt  szybkie
podejmowanie  decyzji,  poniewaŜ  wniosek  Ks.  Dziekana  wpłynął  16  sierpnia  i  juŜ  18
sierpnia trafił na posiedzenie komisji, która wyraziła dla niego akceptację, a radca prawny
zapoznał  się  z  wnioskiem dopiero  19  sierpnia.  Poinformowała,  Ŝe  ustawa  o finansach
publicznych dopuszcza udzielania przez gminę poręczeń i gwarancji, ale po zasięgnięciu
opinii  RIO okazało  się, Ŝe ustawę o finansach publicznych naleŜy odczytywać  razem z
ustawą o samorządzie gminnym, gdzie określono jakie zadania, są zadaniami gminy, a
remont kościoła nie mieści się w tych zadaniach. Podkreśliła, Ŝe była to tylko rozmowa
telefoniczna, dlatego wystąpiła do RIO z oficjalnym wnioskiem o udzielenie wyjaśnienia na
piśmie.  Dodała,  Ŝe  w  czwartek  równieŜ  radca  prawny  przyniósł  wyroki  sądów  oraz
interpretacje przepisów z których wynika, Ŝe gmina nie moŜe udzielać poręczeń parafiom.



Zaznaczyła, Ŝe nie dotyczy to wyłącznie parafii, ale równieŜ innych osób prawnych, które
nie realizują zadań gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski zaznaczył, Ŝe czas oczekiwania
na  odpowiedź  na  złoŜony  do  RIO  wniosek  moŜe  wynieść  nawet  miesiąc,  dlatego
podtrzymuje wniosek o wycofanie tej uchwały z porządku obrad i wprowadzenie w jej
miejsce uchwały dotyczącej zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2010r. Podkreślił, Ŝe firma
nadal  jest  chętna udzielić  poŜyczki,  ale Ks. Dziekan musi  szukać innych moŜliwości  jej
poręczenia. 

Zarządzono  głosowanie  nad  wnioskiem  dotyczącym  usunięcia  tej  uchwały  z  porządku
obrad.

Głosów „za” 13, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Radny Alojzy  Mega zaznaczył,  Ŝe  punkty  od  7-17  dotyczą  zmiany planu  i  studium.
Poprosił  o  potwierdzenie,  Ŝe  podjęcie  wspomnianych  uchwał  nie  pociągnie  za  sobą
kosztów z budŜetu gminy?

Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG odpowiedziała,  Ŝe  wszystkie  dzisiejsze
uchwały  powstały  na  podstawie  umów  podpisanych  przez  osoby  prywatne  z  biurami
projektowymi, a w związku z tym gmina nie będzie ich finansowała. 

Następnie  Radni  jednogłośnie  przyjęli  porządek  obrad  sesji,  który  po  dokonanych
zmianach przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 czerwca 2010r.
3. Analiza  oświadczeń majątkowych składanych przez  Radnych na ręce Przewodniczącego

Rady Miejskiej w Sobótce.
4. Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2010 rok.
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sobótka

do roku 2015.
6. Uchwała w sprawie  zmiany uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywana Problemów UzaleŜnień oraz Przeciwdziałania Przemocy
dla miasta i gminy Sobótka na 2010r.

7. Uchwała  w sprawie  uchwalenia  zmiany mpzp  gminy Sobótka  w zakresie  terenu
połoŜonego w obrębie wsi Strzegomiany.

8. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu połoŜonego w
Będkowicach.

9. Uchwała  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  zmiany mpzp  gminy  Sobótka
(Sulistrowice dz.nr 426/3).

10.Uchwała  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  zmiany mpzp  gminy  Sobótka
(Sulistrowice dz.nr 211).

11.Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu połoŜonego w
obrębie wsi Sulistrowice.

12.Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  mpzp  terenu  połoŜonego  w  południowo-
wschodniej części wsi Sulistrowice.

13.Uchwała  w sprawie  przystąpienia  do zmiany studium uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (Przezdrowice dz.nr 4/5).

14.Uchwała  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  zmiany mpzp  gminy  Sobótka
(Przezdrowice dz.nr 4/5, 4/6 i 4/7).

15.Uchwała  w sprawie  mpzp  części  terenu  górniczego  „Strzeblów A”  połoŜonej  na



terenie gminy Sobótka z wyłączeniem części objętej mpzp „Pagórki Zachodnie Ia”.
16.Uchwała  w sprawie  przystąpienia  do zmiany studium uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (Garncarsko dz. nr 43).
17.Uchwała w sprawie mpzp gminy Sobótka – Rogów Sobócki.
18.Wolne wnioski i komunikaty.

Ad 1.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej Pan  Janusz  Kozyrski przypomniał  pisemną
interpelację złoŜoną przez Radnego Józefa Budzowskiego na ostatniej sesji, a następnie
odczytał udzieloną na nią odpowiedź (zał. 1).

Radny  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  nie  jest  usatysfakcjonowany  tymi
odpowiedziami.  Zaznaczył,   Ŝe nie  wskazano  terminu,  w którym problem ul.  Stacyjnej
zostanie rozwiązany. Odnosząc się do ulg podatkowych powiedział, Ŝe nie wnioskował o
księgi  podatkowe  tylko  o  uzasadnienie  wniosków  złoŜonych  przez  osoby  fizyczne  i
jednostki organizacyjne oraz informacje od kiedy i na ile rad rozłoŜono spłatę podatku.
Podkreślił,  Ŝe  statut  gminy  wyraźnie  mówi  o  tym,  Ŝe  komisja  rewizyjna  kontroluje
działalność Burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych pod względem legalności,
gospodarności, rzetelności, celowości oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.

Radny Mirosław Lech poprosił o odczytanie odpowiedzi udzielonej na jego zapytanie z
ostatniej sesji dotyczące współpracy z miastami partnerskimi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski zaznaczył, Ŝe nie ma wymogu
odczytywania  na sesji  odpowiedzi  na ustne zapytania,  ale  skoro padła  taka prośba to
odczyta ją (odpowiedź stanowi zał. 2 do protokołu).
Burmistrz  Zenon  Gali odnosząc  się  do  wypowiedzi  Radnego  Józefa  Budzowskiego
powiedział, Ŝe nie ma moŜliwości prawnych, aby umoŜliwić wgląd w wnioskowane przez
radnego  dokumenty.  Zaznaczył,  Ŝe  są  sankcje  dla  kierownika  urzędu,  skarbnika  oraz
pracownika, jeŜeli przepisy ustawy zostaną złamane.
Radny Mirosław Lech zapytał, kiedy zostanie zakończony remont ul. Mickiewicza? Na
wniosek mieszkańców Osiedla Poetów poprosił o wyznaczenie pracownika, który sprawdzi
uszkodzenia  powstałe  po  ruchu  cięŜarówek.  Zapytał,  czy  gmina  będzie  naprawiała
ewentualne ubytki?

Burmistrz Zenon Gali powiedział, Ŝe trudno określić, kiedy zostaną zakończone prace na
ul.  Mickiewicza,  poniewaŜ  jest  to  inwestycja  starostwa.  Dodał,  Ŝe  termin  został
przekroczony z uwagi na kolizję z gazem, gdyŜ okazało się, Ŝe pod „dywanem asfaltowym”
biegnie  rura,  która  jest  nieszczelna,  a  gazownia  nie  chciała  pokrywać  kosztów  z  tym
związanych. Odnosząc się do Osiedla Poetów zaznaczył, Ŝe pomimo zakazów samochody
cięŜarowe wjeŜdŜają. Dodał, Ŝe interweniował na policji w tej sprawie. Poinformował, Ŝe
po zakończeniu remontu ul.  Mickiewicza zostanie przeanalizowany stan dróg i wówczas
zostaną podjęte decyzje.

Pan  Jerzy  Czerwiec  Sołtys  Wsi  Siedlakowice powiedział,  Ŝe  prosił  kiedyś  o
interwencję w sprawie chodników na  drodze krajowej w Siedlakowicach.

Burmistrz Zenon Gali  odpowiedział,  Ŝe gdy tylko otrzymają odpowiedź w tej sprawie
przekaŜą ją do wiadomości sołtysa. Dodał, Ŝe będzie interweniował w tej sprawie.

Pani  Ewa Jankowiak Sołtys Wsi  Sulistrowice wracając  do tematu  ruchu cięŜkich
samochodów powiedział, Ŝe pomimo znaków, Ŝe samochody powyŜej 3,5t mają kierować
się przez Księginice Małe wjeŜdŜają do Sulistrowic. Dodała, Ŝe obawia się o to, iŜ moŜe
dojść do jakiegoś nieszczęścia. Poprosiła o uczulenie policji, aby zwiększyła kontrole.



Ad 2.

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i rada w głosowaniu jednomyślnym zatwierdziła
protokół z sesji w dniu 30 czerwca 2010 r.

Ad 3.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej Pan  Janusz  Kozyrski przedstawił  analizę
oświadczeń majątkowych złoŜonych przez radnych na ręce przewodniczącego rady (zał. 3)

Ad 4.
Projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2010r. przedstawiła  Pani
Eugenia Pawłowska  Skarbnik  MiG.  Wyjaśniła,  Ŝe  kwota  przeznaczona na remont
chodników w Sobótce zostanie przeznaczona na budowę wodociągu ul. Owcza i ul. Św.
Jakuba.
Radny  Alojzy  Mega poinformował,  Ŝe  Komisja  BudŜetowo-Gospodarcza  i  Rolnictwa
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.
Radny  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  jego  zdaniem  powinien  zostać  wykonany  i
wodociąg  i  chodnik  dlatego  będzie  glosował  przeciwko  przedstawionemu  projektowi
uchwały.
Burmistrz Zenon Gali odpowiedział, Ŝe on równieŜ bardzo chciałby wykonać i wodociąg i
chodnik, ale niestety budŜet jest ograniczony. Poprosił o wskazanie skąd wziąć środki na
ten cel?
Radny Mirosław Rybka powiedział, Ŝe na komisji budŜetowej wskazywano skąd wziąć
środki na ten cel, a mianowicie przesunąć pół miliona złotych zaplanowanych na remont
kuchni  w przedszkolu.  Zaznaczył,  Ŝe  nawet Z-ca Burmistrza podsuwała pomysły  w tej
sprawie. Podkreślił, Ŝe docelowo sama kuchnia ma kosztować 2 mln złotych, a tymczasem
za 6 mln moŜna byłoby wybudować juŜ nowe przedszkole. Podkreślił, Ŝe w przedszkolu
moŜna wprowadzić catering i tym samym zyskamy 500 tys. , które moŜemy przeznaczyć
na  chodniki,  kanalizację  i  podwyŜki  dla  nauczycieli,  które  musimy  obligatoryjnie
wprowadzić, a na które nie mamy wolnych środków. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska wyjaśniła, Ŝe dyskusja była dość długa na
ten temat, ale nigdy nie zaproponowała, aby odejść od remontu przedszkola. 
Burmistrz  Zenon Gali  przypomniał,  Ŝe  funkcjonowanie  przedszkola  jest  dopuszczone
przez Sanepid warunkowo i ciągi kuchenne muszą zostać wyremontowane. Dodał, Ŝe jeŜeli
cała rada zdecyduje, Ŝe odchodzimy od realizacji  inwestycji  strategicznych dotyczących
wodociągów i  kanalizacji  i  woli  budować  nowe przedszkole  to  będzie  musiał  się  temu
podporządkować, ale znając budŜet naszej gminy i tak nie uda się szybko zrealizować tego
zadania.  Podkreślił,  Ŝe subwencja jaką otrzymujemy na szkoły nie wystarcza nawet na
same płace. 
Radny Mirosław Lech powiedział, Ŝe po burzliwej dyskusji na komisji budŜetowej dal się
przekonać,  Ŝe  budowa  wodociągu  powinna  być  wykonana  w  pierwszej  kolejności,  ale
padła równieŜ sugestia, Ŝe zaraz później mają zostać wykonane chodniki. Dodał, Ŝe będzie
głosował  za  przyjęciem  tej  uchwały  mając  nadzieję,  Ŝe  w  przyszłym  roku  zostaną
wykonane równieŜ chodniki.
Burmistrz Zenon Gali powiedział, Ŝe ma nadzieję, Ŝe uda się w przyszłym roku wykonać
chodniki, ale naleŜy pamiętać, Ŝe zostanie wykonana jedynie część nitki, a cały rynek ma
instalację w stanie krytycznym. Podkreślił, Ŝe jeŜeli wykonamy chodniki w miejscach, gdzie
nie zostały wykonane nitki wodne szybko je zniszczymy.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 12 , „przeciw” 2, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1



Uchwała Nr XLVII/360/10 w załączeniu

Ad 5
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sobótka
do roku 2015 przedstawiła Pani Jolanta Kryszczuk. 
Radny Krzysztof Bednarz poinformował, Ŝe Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.
Radny  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  program  ten  składa  się  głównie  z  opisu
historycznego, a poza tym jego zdaniem zawiera wiele nieprawdziwych informacji takich
jak to,  Ŝe imprezy gromadzą 30-40 tys.  osób,  Ŝe rocznie  przyjeŜdŜa do nas w celach
turystycznych 200 tys. osób, Ŝe jest 500 domków letniskowych w Sulistrowicach itp. Dodał,
Ŝe program ten nie przewiduje rewitalizacji tylko bardziej rekultywację. 
Radny Adam Broda poprosił o przypomnienie jakie obszary miasta wchodzą w zakres
rewitalizacji. Dodał, Ŝe idea jest słuszna, ale przeciąga się w czasie. Zapytał, czy brano pod
uwagę budynki zasobu komunalnego przy ul. Świdnickiej i budynek przy ul. Św. Anny i
Jakuba? Dodał, Ŝe w większości są to udziały gminy i moŜna byłoby w budŜecie na 2011
rok zabezpieczyć środki równieŜ na te budynki i wystąpić ze stosownym wnioskiem. 
Pani  Jolanta  Kryszczuk odpowiedziała,  Ŝe  o  moŜliwości  przystąpienie  do  Lokalnego
Programu Rewitalizacji pisała juŜ 3 lata temu, a procedura trwa juŜ 4 rok, poniewaŜ nie
ustalono  jeszcze  kwestii  pomocy  publicznej.  Zaznaczyła,  Ŝe  wszystkie  wnioski,  jakie
wpłynęły od podmiotów ma u siebie w pokoju i moŜna się z nimi zapoznać. Zaznaczyła, Ŝe
zmiana podjętej  rok  temu uchwały wynika ze zmiany wytycznych,  poniewaŜ określono
maksymalną kwotę przypisaną poszczególnym miasto (200 tys.  euro),  a  za nią moŜna
zrewitalizować  zaledwie  kilka  obiektów.  Poinformowała,  Ŝe  podmioty  sukcesywnie
wycofywały swoje wnioski i ostatecznie pozostały tylko te, które znajdują się w LPR.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  wyjaśniła,  Ŝe  dokument  ten  został
opracowany przez pracowników urzędu na podstawie danych szacunkowych. Wyjaśniła, Ŝe
dokument  ten  został  sporządzony  tylko  na  okoliczność  złoŜenia  wniosku  i  został
sporządzony  według  określonych  wytycznych.  Dodała,  Ŝe  dokumentacja  składanych
wniosków cały czas jest do wglądu.
Radny  Adam  Broda  powiedział,  Ŝe  jemu  chodziło  o  to,  czy  ZBM  będący  zarządcą
naszego mienia komunalnego i mając taką okazję wykorzystał ją.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLVII/361/10 w załączeniu

Ad 6
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywana  Problemów UzaleŜnień  oraz  Przeciwdziałania  Przemocy  dla
miasta i gminy Sobótka na 2010r. przedstawiła _Pani Joanna Gonera.
Radny  Józef  Budzowski  powiedział,  Ŝe  Komisja  Zdrowia,  Oświaty,  Kultury  i  Sportu
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Pani Joanna Gonera wyjaśniła, Ŝe jest jeszcze jedna kosmetyczna zmiana w Gminnym



Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywana  Problemów  UzaleŜnień  oraz  Przeciwdziałania
Przemocy dla  miasta  i  gminy  Sobótka  na 2010r.,  która nie  znalazła  się  w dzisiejszym
porządku.  Dodała,  Ŝe  jest  to  zmiana  związana  z  otrzymaną  dotacją,  a  załoŜenia
programowe  są  takie  same.  Poinformowała,  co  wchodzi  w  skład  programu  „Razem
tworzymy nasz świat”. Zaznaczyła, Ŝe wydatki na ten cel zostały juŜ wcześniej ujęte w
programie profilaktyki.
Pani Eugenia Pawłowska  Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe moŜna byłoby ująć tą zmianę
w podjętej wcześniej uchwale wprowadzając drugi paragraf dotyczący dotacji.  Dodała, Ŝe
wartość tego programu została juŜ wpisana do budŜetu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski zapytał radnych czy wyraŜają
zgodę  na  dopisanie  drugiego  paragrafu  do  podjętej  wcześniej  uchwały  w  treści
przedstawionej przez Panią Joannę Gonerę.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada wyraziła zgodę na dopisanie
do podjętej wcześniej uchwały paragrafu 2.

Zarządzono  ponowne  głosowanie  nad  uchwałą  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywana Problemów UzaleŜnień oraz
Przeciwdziałania  Przemocy  dla  miasta  i  gminy  Sobótka  na  2010r.  z  uwzględnieniem
wprowadzonego paragrafu 2

Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1
Uchwała Nr XLVII/362/10 w załączeniu

Ad 7
Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu
połoŜonego w obrębie wsi Strzegomiany przedstawił  Pan Jerzy Ulanicki. Zaznaczył, Ŝe
zmiana ta dotyczy terenu połoŜonego w północno-wschodniej części wsi (teren w okolicy
wysypiska i fermy drobiu). Dodał, Ŝe teren ten zajmuje ogólnie około 14 ha i celem zmiany
jest poszerzenie strefy zabudowy mieszkaniowej ( 3,55 ha – zabudowa jednorodzinna, 2,6
ha działalność usługowa, 6,4 ha zabudowa zagrodowa). Zaznaczył, Ŝe jest to zgodne ze
studium.  Poinformował  o  korzystnych  skutkach  finansowych  dla  gminy  związanych  z
podjęciem tej uchwały w postaci zwiększonej ilości podatku od nieruchomości w związku
ze zwiększeniem powierzchni budowlanej.
Pan Antonii Longier Sołtys Wsi Strzegomiany zaznaczył, Ŝe on wnioskował o inny
teren niŜ ten, którego dotyczy dzisiejsza uchwała. 
Pani Monika Liberska wyjaśniła, Ŝe na teren o którym mówi sołtys podjęta jest uchwała
o przystąpieniu, ale jest to uchwała leŜąca, której nikt nie wykonuje prywatnie, dlatego
czeka na ogólną zmianę, jaka będzie robiona przez gminę.
Pan  Jan  Waniszewski  Sołtys  Wsi  Strachów zapytał  jak  długo  trzeba  czekać  na
przekształcenie działki w działkę budowlaną?
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział,  Ŝe to zaleŜy od sytuacji  prawnej działki.  Dodał,  Ŝe
jeŜeli jest to grunt rolny, który w planie jest równieŜ gruntem rolnym to trzeba zmienić
plan miejscowy. Zaznaczył, Ŝe zmiana planu zaleŜy od jego powierzchni: jeŜeli przekracza
0,5 ha i jest w klasie uŜytków III lub wyŜszej wówczas trzeba wnioskować do Ministra
Rolnictwa o zgodę.
Pan Jan Waniszewski Sołtys Wsi Strachów odpowiedział, Ŝe jest to działka 26ar w
ciągu innych działek budowlanych. Dodał, Ŝe złoŜył wniosek w gminie juŜ 2 lata temu.
Burmistrz Zenon Gali wyjaśniła, Ŝe jeŜeli osoba fizyczna zainteresowana zmianą weźmie
urbanistę, opłaci  go w własnym zakresie to rada moŜe podjąć taką uchwałę w kaŜdej
chwili jeŜeli tylko jest ona zgodna ze studium i wówczas okres realizacji wynosi około roku.



Zaznaczył, Ŝe w tym przypadku gmina wprowadzi te zmiany dopiero wówczas, gdy zmiany
będą wprowadzane całościowo. Dodał, Ŝe dzisiejsze uchwały w całości  finansowane są
przez właścicieli gruntów. Poinformował, Ŝe gmina aktualnie jest po uchwaleniu studium,
które równieŜ trwało bardzo długo ze względu na plan ochrony.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/363/10 w załączeniu

Ad 8
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu połoŜonego w
Będkowicach przedstawił  Pan Jerzy Ulanicki. Wyjaśnił, Ŝe jest to teren połoŜony przy
drodze  powiatowej  (pomiędzy  zjazdem na Księginice Małe)  o  powierzchni  około  1 ha.
Wyjaśnił, Ŝe z kilku względów teren ten został przeznaczony na zabudowę mieszkaniową i
ogrody przydomowe.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/364/10 w załączeniu

Ad 9
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka
(Sulistrowice dz.nr 426/3) przedstawił Pan Jerzy Ulanicki.
Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe w uchwale zapisano, Ŝe jej podjęcie nie będzie
generowało kosztów dla gminy w postaci budowy dróg i kanalizacji. Zapytał, czy ma przez
to rozumieć, Ŝe mieszkańcy będą wypuszczać ścieki do rowu? Podkreślił, Ŝe jest to zadanie
własne gminy. 
Pan Jerzy Ulanicki wyjaśnił, Ŝe wodociąg juŜ jest na tym terenie, a droga będzie drogą
wewnętrzną.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/365/10 w załączeniu

Ad 10
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka
(Sulistrowice dz.nr 211) przedstawił  Pan Jerzy Ulanicki.  Zaznaczył, Ŝe zmiana dotyczy
jednej działki, która przylega do terenu przeznaczonego pod zabudowę. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/366/10 w załączeniu

Ad.11
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu połoŜonego w
obrębie wsi Sulistrowice przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. Wyjaśnił, Ŝe jest to juŜ zmiana
planu, która jest konsekwencją podjętej wcześniej uchwały. 



Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/367/10 w załączeniu

Ad.12
Projekt  uchwały  w  sprawie przystąpienia  do  mpzp  terenu  połoŜonego  w  południowo-
wschodniej części wsi Sulistrowice przedstawiła Pani Monika Liberska. Poinformowała,
ze ta uchwała równieŜ dotyczy podjętej wcześniej przez radę uchwały o przystąpieniu do
zmiany  studium.  Wyjaśniła,  Ŝe  do  studium  brakuje  jeszcze  opinii  gminnej  komisji
urbanistycznej, dlatego iŜ nie chcieli, aby zbierała się ona tylko do jednej sprawy z uwagi
na fakt, Ŝe są to koszty.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej Pan  Janusz  Kozyrski  wyjaśnił,  Ŝe  prace  idą
dwutorowo.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/368/10 w załączeniu

Ad.13
Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania  przestrzennego gminy  Sobótka  (Przezdrowice  dz.nr  4/5)  przedstawił
Pan Jerzy Ulanicki. Wyjaśnił, Ŝe jest to zmiana na tereny budowlane.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/369/10 w załączeniu

Ad 14
Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka
(Przezdrowice dz.nr 4/5, 4/6 i 4/7) przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/370/10 w załączeniu

Ad 15
Projekt uchwały w sprawie  mpzp części  terenu górniczego „Strzeblów A” połoŜonej  na
terenie  gminy  Sobótka  z  wyłączeniem  części  objętej  mpzp  „Pagórki  Zachodnie  Ia”
przedstawił  Pan Jerzy Ulanicki.  Wyjaśnił,  Ŝe do sporządzenia tego planu przystąpiły
solidarnie dwie gminy.
Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe na komisji była mowa o terenie przemysłowym,
a tymczasem w uchwale jest równieŜ mowa o zabudowie. Dodał, Ŝe nie widział Ŝadnych
ekspertyz odnośnie oddziaływania na środowisko oraz ile ton urobku zostanie wywiezione,
poniewaŜ pęknięte drogi i budynki nie biorą się z niczego.
Przewodniczący Rady  Miejskiej Pan Janusz  Kozyrski  odpowiedział,  Ŝe  jest  plan
wydobywania  złoŜa,  ekspertyza  oddziaływania  na   środowisko  i  moŜe  przekazać  ten



obszerny  dokument  celem  zapoznania  się.  Dodał,  Ŝe  w  swoim  obszarze  monitorują
budynki i zakładane są plomby, aby sprawdzić, czy pęknięcia uzaleŜnione są od ich prac.
Zaznaczył,  Ŝe  bez  tych  dokumentów  nie  byłoby  mowy  o  przegotowaniu  tej  uchwały.
Odnosząc się do rocznej ilości wydobywanego urobku poinformował, Ŝe będzie to około
40-50 tys. rocznie. Podkreślił, Ŝe ten teren górniczy został stworzony duŜo wcześniej, a
przepisy prawa geologicznego i górniczego regulują wzajemne relacje z osobami, które
tam mieszkają. Poinformował, Ŝe aby wybudować się w terenie górniczym potrzebna jest
zgoda urzędu górniczego, który daje wytyczne związane z budową.
Pan Jerzy Ulanicki  zaznaczył, Ŝe tak naprawdę w tym terenie nie ma miejsc na nową
zabudowę.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/371/10 w załączeniu

Ad 16
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania  przestrzennego gminy  Sobótka  (Garncarsko  dz.  nr  43)  przedstawiła
Pani  Monika  Liberska.  Wyjaśniła,  Ŝe  jest  to  zmiana  z  terenów  przemysłowych  na
mieszkaniowe.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/372/10 w załączeniu

Ad 17
Projekt uchwały w sprawie  mpzp gminy Sobótka – Rogów Sobócki  przedstawiła  Pani
Monika Liberska. Zaznaczyła, Ŝe będzie to kontynuacja zabudowy istniejącej.
Radny  Józef  Budzowski zapytał,  czy  zmiana  ta  została  wprowadzona  za  zgodą
wszystkich właścicieli.
Pani  Leokadia Andrzejewska Sołtys Wsi  Rogów Sobócki  odpowiedziała,  Ŝe  tak.
Zaznaczyła, Ŝe wnioski te juŜ długo czekały na realizację. 
Radny Adam Broda zapytał Pana Jerzego Ulanickiego co dzieje się z naszym planem
miasta?
Pan Jerzy Ulancki odpowiedział, Ŝe plan miasta został wznowiony kilka miesięcy temu i
wymagał  ponownego uzgodnienia  z  konserwatorem zabytków i  z  Regionalną  Dyrekcją
Ochrony Środowiska. Zaznaczył,  Ŝe uzgodnienia te trwają i  wygląda na to,  Ŝe niestety
jeszcze trochę potrwają, poniewaŜ nie moŜna dojść do porozumienia. Dodał, Ŝe otrzymali
nieoficjalne  zapewnienie,  Ŝe  uzgodnienia  powinny  zakończyć  się  do  połowy  września,
poniewaŜ  później  rozpocznie  się  sezon  urlopowy.  Poinformował,  Ŝe  później  czeka  nas
jeszcze  wyłoŜenie  do  publicznego  wglądu  i  niestety  uchwalenie  nie  zmieści  się  w  tej
kadencji. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVII/373/10 w załączeniu



Ad 18
Przewodniczący Rady  Miejskiej Pan Janusz Kozyrski  przedstawił  pismo Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o przyznanej dotacji na remont Kościoła w
Księginicach Małych (zał. 4).
Radny  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  z  pisma  tego  wynika,  Ŝe  zabytki  moŜemy
dofinansować, a nie moŜemy udzielić zwykłego poręczenia poŜyczki. Powiedział, Ŝe nie ma
w Sobótce większych zabytków niŜ dwa nasze kościoły.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, Ŝe gmina na podstawie uchwały o
dofinansowaniu prac konserwatorskich i restauratorskich udziela dotacji dla kościołów.
Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki powiedział,  Ŝe cały czas słyszy się
tylko o inwestycjach w Sobótce, a nikt nie myśli o tym, aby zrobić chodniki na wsiach.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska zachęciła  do  odbioru  nowego  numeru
gminnej gazety w której opisano liczne inwestycje, jakie realizowane są głównie na terenie
gminy.
Pan Franciszek Soliński poinformował, Ŝe ARiMR przyjmuje wnioski o rentę strukturalną
od 1 do 10 września 2010r. Dodał, Ŝe wnioski na Młodego Rolnika oraz na Przedsiębiorcę
na obszarach wiejskich przyjmowane są juŜ od 16 sierpnia. Poprosił osoby zainteresowane
o kontakt.  Poinformował,  Ŝe w tym roku Gmina Sobótka została  w sposób szczególny
poddana kontroli  przez ARiMR w zakresie  dopłat  obszarowych i  w zakresie  wzajemnej
zgodności  produkcji  rolniczej  z  przepisami  ochrony  środowiska  i  dobrostanu  zwierząt.
Zwrócił  uwagę  wszystkim,  który  występują  o  dopłaty  obszarowe,  Ŝe  są  bezwzględnie
zobowiązani  do  prowadzenia  rejestru  stosowania  środków ochrony  roślin,  gdyŜ  są  juŜ
przypadku karania mandatami za brak ewidencji. Dodał, Ŝe w dalszej konsekwencji naleŜy
liczyć się z tym, Ŝe mogą zostać wstrzymane dopłaty obszarowe dla rolników, którzy tych
wymogów nie spełniają. Poinformował, Ŝe osoby, które nie mają uprawnień do stosowania
środków ochrony roślin sprzętem naziemnym powinny się do niego zgłosić i wówczas na
przełomie września i października zostanie ponownie zorganizowany kurs w tym zakresie.
Zaznaczył, Ŝe jeŜeli ktoś takich uprawnień nie ma i nie wykonuje tych zabiegów, ale składa
wniosek o dopłaty obszarowe musi mieś rejestr stosowania środków z zaznaczeniem, kto
to  wykonuje  i  podaniem  jego  uprawnienia.  Poinformował,  Ŝe  osoby,  którym  gminna
komisja  powołana  przez  wojewodę  sporządziła  protokoły  strat  spowodowane
podtopieniem lub powodzią mogą bezpłatnie przeprowadzić badanie gruntu na zasobność
gleby  i  skaŜenie.  Dodał,  Ŝe  jeŜeli  okaŜe  się,  Ŝe  gleba  jest  skaŜona  moŜna  uzyskać
dofinansowanie  do  wapnowania.  Na  zakończenie  podziękował  Burmistrzowi  oraz
pracownikom urzędu za pomoc w utrzymaniu biura w Sobótce, gdyŜ bez tego wsparcia
biuro to nie funkcjonowałoby dalej.  W załączeniu szczegółowa informacja Pana Franciszka
Solińskiego (zał. 5)

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował  za  uczestnictwo  i
zamknął 47 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. Sesja trwała w godz. 10:00 – 12:00

Protokołowała

Agata Rekść


